In the Latin translation it is rendered as: [48]

Reuera miror **philosophos et gentes** sine lumine ullo prophetiae solo lumine naturali propinquiores esse ueritati Christianis; dixerunt enim Deum esse unicam e se sphaeram, cuius centrum ubique in omnibus rebus est, eius uero circumferentia nullibi, deinde falsum est, solem esse unum et tres res, cum Sol sit corpus habens calorem, splendorem, motum, praesentiam et absentiam, et alia accidentia ut caetera corpora. [49]

In the Latin text we perceive a subtle elimination, in general, of direct references to Christians, thereby underscoring the argument against the Trinity and in defence of the Unity of God. [50]

Ms. Arch. Selden. B 8

BNE Ms. 9074

Mirandum igitur est eos Christum et Spiritum sanctum uocare Deum, qui possunt iuxta ipsorum simile separari ab essentia patris manente Deo. Hinc possent etiam alia infinita absurda colligi. Aiunt praeterea Trinitatem referre animam rationalem quae cum sit una, constat tribus: memoria, intellectu, uoluntate.

Por cierto qu'es buen Dios el que faltando no haçe falta. Dios nos libre de tal error. Y diçen y alegan los chistianos que la trinidad es como el ^[11v] alma, que son tres cossas y es una: tiene memoria, entendimiento y boluntad, y anssí la trinidad son padre y hijo y espíritu sancto y es uno solo.

Haec etiam similitudo est nulla, quia memoria, intellectus⁶⁶, uoluntas non sunt tres animae, sed tres potentiae animae. Sed personae Trinitatis (ut ipsi dicunt) omnes aequaliter sunt perfecte Deus, et sunt una et eadem res, potentiae uero animae non ita, quia quod conuenit essentia non potest separari ab ea, sed potest dari anima sine intellectu et memoria, ut apparet in innocentibus, ergo memoria et intellectus non sunt anima.

A los quales respondemos, qu'estas tres cossas son potenzias del alma y cada una d'ellas no es alma sino potenzias suias. Y ellos diçen que las tres perssonas de la trinidad son yguales, y cada una d'ellas es Dios cumplido, y son una misma cossa. Y estas tres cossas del alma, memoria, entendimiento y boluntad, no ^[12r] no son una cossa, porque lo que conviene a la exsenzia no puede ser sin ella, y pues puede aver alma sin entendimiento, como lo vemos en los locos, claro es no ser la memoria el alma ni el entendimiento.

Ms. Arch. Selden. B 8

BNE Ms. 9074

Et ita similitudo omnino nihil probat, quia potius inde sequeretur Christum Dominum nostrum Iesum, neque spiritum sanctum esse Deum, cum possit dari Deus sine iis, sicut anima sine memoria et intellectu.